[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.451

De 04 de agosto de 2006
Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos do artigo 4º da Lei Municipal nº 6.334, de 24 de dezembro de 2005;
D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional no valor de R$ 4.517.560,00 (quatro milhões, quinhentos e dezessete mil, quinhentos e sessenta reais), suplementar as dotações orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:
	02
	SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

	02.03
	COORDENADORIA EXECUTIVA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	10.000,00

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	3.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	02.062.0006.2.006
	Procuradoria Geral
	3.000,00

	14.422.0008.2.007
	Defesa do Cidadão
	10.000,00

	02
	SECRETARIA DA FAZENDA

	02.05
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	34.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.127.0016.2.015
	Serviços de Tributação
	34.000,00

	02
	SECRETARIA DA FAZENDA

	02.05
	COORDENADORIA EXECUTIVA ORÇAMENTÁRIA CONTABIL E FINANCEIRA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 2 9 0
	Aplicações Diretas
	64.000,00

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	240.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.123.0015.2.016
	Coordenação e Execução de Atividades Financeiras
	304.000,00

	02
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

	02.06
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	83.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.182.0014.2.018
	Manutenção do Aeroporto
	69.000,00

	06.181.0024.2.020
	Companhia de Policiamento
	14.000,00

	02
	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

	02.06
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	170.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0014.2.027
	Administração das Atividades Administrativas
	170.000,00

	02
	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

	02.07
	ADMINISTRAÇÃO DISTRITAL DA VILA XAVIER

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	20.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0023.2.029
	Administração Distrital
	20.000,00

	02
	SECRETARIA DA SAÚDE

	02.08
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 1 9 0
	Aplicações Diretas
	230.000,00

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	1.107.900,00

	3 3 5 0
	Aplicações Diretas
	580.000,00

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	200.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	10.122.0014.2.030
	Administração de Serviços de Saúde
	110.000,00

	10.301.0108.2.032
	Atendimento em Domicílios
	9.300,00

	10.301.0109.2.033
	Manutenção e Implementação do Programa Rede Básica
	229.100,00

	10.301.0110.2.033
	Manutenção e Implementação do Programa Saúde da Criança
	130.000,00

	10.301.0114.2.033
	Manutenção e Implementação do Programa Saúde da Família
	35.300,00

	10.301.0115.2.033
	Manutenção e Implementação do Programa Rede Básica
	14.000,00

	10.301.0127.2.033
	Manutenção e Implementação do Programa S. A. M. U.
	22.300,00

	10.302.0120.2.034
	Manutenção e Implementação do Programa C. A. P. S.
	20.000,00

	10.302.0126.2.034
	Manutenção e Implementação do Programa Centro Regional de Reabilitação
	83.500,00

	10.302.0129.2.036
	Serviços Hospitalares – Média Complexidade
	1.322.000,00

	10.304.0121.2.034
	Manutenção e Implementação do Programa Vigilância Sanitária
	11.400,00

	10.305.0122.2.034
	Manutenção e Implementação do Programa Vigilância Epidemiológica
	21.000,00

	10.331.0019.2.003
	Auxilio Alimentação
	110.000,00

	02
	FUNDO MUNICIPAL PARA INFÂNCIA E JUVENTUDE

	02.09
	FUNDO MUNICIPAL PARA INFÂNCIA E JUVENTUDE

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	10.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	08.243.0090.2.041
	Manutenção das Atividades
	10.000,00

	02
	FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA DA CIDADANIA

	02.09
	FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA DA CIDADANIA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 1 9 0
	Aplicações Diretas
	66.000,00

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	10.000,00

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	2.790,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	06.181.0024.2.043
	Guarda I – Patrimônio Público
	70.000,00

	06.181.0024.2.044
	Guarda II – Ações Voltadas a Prevenção e Combate a Violência e Consumo de Drogas em Escola
	6.000,00

	26.782.0077.2.045
	Guarda I – Controle e Segurança do Tráfego Urbano
	2.790,00

	02
	SECRETARIA DE INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA

	02.10
	FUNDO MUNICIPAL DE INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	496.870,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	08.244.0014.2.056
	Administração das Atividades de Inclusão Social
	55.000,00

	08.244.0085.2.041
	Manutenção das Atividades
	9.000,00

	08.244.0087.2.057
	Casa Transitória
	4.000,00

	08.244.0091.2.059
	Frentes da Cidadania
	428.870,00

	02
	SECRETARIA DA CULTURA

	02.11
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE CULTURA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	15.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	13.392.0084.2.070
	Casa da Cultura
	15.000,00

	02
	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

	02.12
	EDUCAÇÃO INFANTIL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações  Direta
	101.000,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	12.365.0036.2.075
	Manutenção de Creches
	101.000,00

	02
	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

	01.12
	ENSINO FUNDAMENTAL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Direta
	230.000,00

	4 4 9 0
	Aplicações Direta
	23.000,00

	FUNCIONAL PROGRÁMÁTICA

	12.361.0026.2.080
	Unidades de Ensino Complementar
	43.000,00

	12.361.0028.2.074
	Educação a Portadores de Necessidades Especiais
	10.000,00

	12.361.0030.2.081
	Transporte de Alunos
	100.000,00

	12.361.0031.2.082
	Movimento de Alfabetização de Araraquara – Jovem e Adultos
	100.000,00

	02
	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

	02.12
	DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS ESPECIAIS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Direta
	28.000,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	12.362.0037.2.085
	Cursinhos populares
	28.000,00

	02
	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	02.13
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	18.000,00

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	324.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0014.2.090
	Administração de Obras e Serviços Públicos
	8.000,00

	15.451.0046.1.007
	Ampliação e Melhoramentos de Iluminação Pública
	20.000,00

	15.451.0051.1.009
	Pavimentação Asfáltica
	304.000,00

	15.452.0046.2.092
	Serviços de Iluminação Pública
	10.000,00

	02
	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

	02.14
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ESPORTES E LAZER

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	22.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	27.122.0014.2.097
	Administração das Atividades de Esportes e Lazer
	22.000,00

	02
	FUNDO MUNICIPAL DA HABITAÇÃO

	02.15
	FUNDO MUNICIPAL DA HABITAÇÃO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações  Direta
	8.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	16.482.0059.2.102
	Habitação Urbana
	8.000,00

	02
	FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO

	02.15
	FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações  Direta
	294.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	26.331.0019.2.003
	Auxílio Alimentação
	2.000,00

	26.782.0074.2.105
	Operação do Sistema Viário e de Transportes
	20.000,00

	26.782.0079.2.105
	Operação do Sistema Viário e de Transportes
	272.000,00

	02
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

	02.15
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 1 9 0
	Aplicações Diretas
	63.000,00

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	34.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	18.541.0014.2.106
	Administração das Atividades de Meio Ambiente
	27.000,00

	18.541.0052.2.109
	Conservação de Parques, Jardins e Vias Urbanas
	70.000,00

	02
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

	02.16
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE AGROINDÚSTRIA E SEGURANÇA ALIMENTAR

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	30.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	20.605.0098.2.115
	Restaurante Popular
	30.000,00

Art. 2º O Crédito autorizado no artigo anterior, será coberto com os recursos provenientes de Anulações Totais e Parciais de Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

	02
	GABINETE DO PREFEITO E VICE PREFEITO

	02.02
	GERÊNCIA OPERACIONAL DE GABINETES

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	5.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0009.2.005
	Administração do Gabinete
	5.000,00

	02
	SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

	02.03
	COORDENADORIA EXECUTIVA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	3.000,00

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	5.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	02.062.0006.2.006
	Procuradoria Geral
	3.000,00

	14.422.0008.2.007
	Defesa do Cidadão
	5.000,00

	02
	SECRETARIA DA FAZENDA

	02.05
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	4.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.127.0016.2.015
	Serviços de Tributação
	4.000,00

	02
	SECRETARIA DA FAZENDA

	02.05
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, CONTÁBIL E FINANCEIRA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 1 9 0
	Aplicações Diretas
	230.000,00

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	11.000,00

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	5.000,00

	4 6 9 0
	Aplicações Diretas
	30.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.123.0015.2.016
	Coordenação e Execução de Atividades Financeiras
	265.000,00

	04.123.0022.2.017
	Remuneração
	11.000,00

	02
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

	02.06
	COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	69.000,00

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	14.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	06.182.0024.2.021
	Corpo de Bombeiros
	14.000,00

	11.331.0019.2.003
	Auxilio Alimentação
	69.000,00

	02
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

	02.06
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO DE SUPRIMENTOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	5.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0014.2.025
	Administração das Atividades de Compras e Estoques
	5.000,00

	02
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

	02.06
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	66.040,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0014.2.027
	Administração das Atividades Administrativas
	66.040,00

	02
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

	02.06
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	60.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0014.2.026
	Administração dos Serviços de Informática
	60.000,00

	02
	ADMINISTRAÇÃO DISTRITAL

	02.07
	ADMINISTRAÇÃO DISTRITAL DA VILA XAVIER

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	50.000,00

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	20.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0023.2.029
	Administração Distrital
	70.000,00

	02
	ADMINISTRAÇÃO DISTRITAL

	02.07
	ADMINISTRAÇÃO DISTRITAL DE BUENO DE ANDRADA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	70.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0023.2.029
	Administração Distrital
	70.000,00

	02
	SECRETARIA DA SAÚDE

	02.08
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 1 9 0
	Aplicações Diretas
	296.000,00

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	1.572.750,00

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	269.150,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	10.122.0014.2.030
	Administração de Serviços de Saúde
	80.000,00

	10.301.0109.2.033
	Manutenção e Implementação do Programa Rede Básica
	549.750,00

	10.301.0111.2.033
	Manutenção e Implementação do Programa Saúde da Mulher
	151.250,00

	10.301.0114.2.033
	Manutenção e Implementação do Programa Saúde da Família
	10.000,00

	10.301.0116.2.033
	Manutenção e Implementação do Programa Saúde Bucal
	20.000,00

	10.301.0117.2.033
	Manutenção e Implementação do Programa Controle de AIDS/DST
	11.500,00

	10.301.0127.2.033
	Manutenção e Implementação do Programa S. A. M. U.
	64.000,00

	10.302.0118.2.034
	Manutenção e Implementação do Programa Saúde Mental
	50.000,00

	10.302.0119.2.034
	Manutenção e Implementação do Programa Assistência Especializada
	11.400,00

	10.302.0120.2.034
	Manutenção e Implementação do Programa  C. A. P. S.
	80.000,00

	10.302.0129.2.037
	Serviços Ambulatoriais – Alta Complexidade
	710.000,00

	10.302.0129.2.038
	Serviços Hospitalares – Alta Complexidade
	400.000,00

	02
	FUNDO MUNICIPAL P/ARA A INFÂNCIA E JUVENTUDE

	02.09
	FUNDO MUNICIPAL PARA A INFÂNCIA E JUVENTUDE

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	10.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	08.243.0095.2.041
	Manutenção das Atividades
	10.000,00

	02
	FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA DA CIDADANIA

	02.09
	FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA DA CIDADANIA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 1 9 0
	Aplicações Diretas
	66.000,00

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	10.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	26.782.0077.2.045
	Guarda I – Controle e Segurança do Tráfego Urbano
	76.000,00

	02
	SECRETARIA DE INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA

	02.10
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	151.000,00

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	92.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	08.243.0090.2.052
	AABB – Comunidade
	25.000,00

	08.243.0090.2.055
	Reintegra Brasil
	50.000,00

	08.244.0014.2.056
	Administração das Atividades de Inclusão Social
	23.000,00

	08.244.0085.2.041
	Manutenção das Atividades
	71.000,00

	08.244.0087.2.057
	Casa Transitória
	24.000,00

	08.244.0091.2.062
	Pronto Atendimento
	50.000,00

	02
	SECRETARIA DA CULTURA

	02.11
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE CULTURA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	21.840,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	13.392.0014.2.066
	Administração das Atividades Culturais
	6.840,00

	13.392.0084.2.071
	Desenvolvimento de Projetos Culturais
	15.000,00

	02
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

	02.12
	EDUCAÇÃO INFANTIL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	80.000,00

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	124.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.365.0019.2.003
	Auxilio Alimentação
	80.000,00

	12.365.0014.2.072
	Administração da Educação
	8.000,00

	12.365.0027.2.073
	Merenda Escolar – Pré-Escolar
	12.000,00

	12.365.0036.1.003
	Ampliação e Reformas de Centros de Educação e Recreação
	23.000,00

	12.365.0036.2.075
	Creches
	7.000,00

	12.365.0036.2.076
	Unidades de Ensino  Pré–Escolar
	74.000,00

	02
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

	02.12
	ENSINO FUNDAMENTAL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 1 9 0
	Aplicações Diretas
	200.000,00

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	20.000,00

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	10.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.361.0025.1.004
	Ampliação e Reformas de Unidades de Ensino Fundamental
	10.000,00

	12.361.0025.2.078
	Unidades de Ensino Fundamental
	20.000,00

	12.361.0031.2.082
	Movimento de Alfabetização de Araraquara – Jovens e Adultos
	200.000,00

	02
	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

	02.12
	DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS ESPECIAIS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	28.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.362.0037.2.085
	Cursinhos Populares
	28.000,00

	02
	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	02.13
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	135.000,00

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	258.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0045.1.006
	Reforma de Próprios Municipais
	10.000,00

	15.451.0054.1.011
	Estreitamento da Faixa Ferroviária
	240.000,00

	15.452.0049.2.093
	Manutenção dos Serviços Funerários
	8.000,00

	15.452.0050.2.095
	Serviços de Limpeza Pública
	135.000,00

	02
	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

	02.14
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ESPORTES E LAZER

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	27.360,00

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	22.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	27.122.0014.2.097
	Administração das Atividades de Esporte e Lazer
	14.000,00

	27.812.0044.2.099
	Manutenção de Praças Esportivas
	35.360,00

	02
	FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

	02.15
	FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	10.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	16.482.0062.2.102
	Habitação Urbana
	10.000,00

	02
	FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

	02.15
	FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	256.300,00

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	35.700,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	26.782.0051.1.009
	Pavimentação Asfáltica
	32.000,00

	26.782.0074.2.105
	Operação do Sistema Viário e de Transporte
	3.700,00

	26.782.0075.2.105
	Operação do Sistema Viário e de Transporte
	56.300,00

	26.782.0077.2.105
	Operação do Sistema Viário e de Transporte
	100.000,00

	26.782.0082.2.105
	Operação do Sistema Viário e de Transporte
	100.000,00

	02
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

	02.15
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO URBANO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	5.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	15.122.0014.2.100
	Administração das Atividades de Desenvolvimento Urbano
	5.000,00

	02
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

	02.15
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 1 9 0
	Aplicações Diretas
	63.000,00

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	23.000,00

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	11.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	18.541.0014.2.106
	Administração das Atividades de Meio Ambiente
	63.000,00

	18.541.0052.2.109
	Conservação de Parques, Jardins e Vias Urbanas
	11.000,00

	18.541.0065.2.108
	Reciclagem e Compostagem
	7.000,00

	18.541.0068.2.111
	Proteção ao Meio Ambiente
	16.000,00

	02
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

	02.16
	COORDENADORIA EXECUTIVA DA INDÚSTRIA E TECNOLOGIA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	73.420,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	22.661.0101.2.089
	Manutenção das Atividades
	73.420,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 04 (quatro) dias do mês de agosto do ano de 2006 (dois mil e seis).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

DONIZETE SIMIONI

Secretário da Fazenda

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MÁRCIA APARECIDA OVEJANEDA LIA

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio nº 01/2006. ("PC").

PAGE
1

[image: image1.jpg]